СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2023                                                                                  № 256/53

В соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об
оценочной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов
Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке продажи объектов жилищного фонда
муниципального образования Кольчугинский район (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике,
земельным и имущественным отношениям Совета народных депутатов
Кольчугинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В.В. Харитонов, глава Кольчугинского района

Об утверждении Положения о порядке
продажи объектов жилищного фонда
муниципального образования Кольчугинский
район

https://docs.cntd.ru/document/9027690
https://docs.cntd.ru/document/9027690
https://docs.cntd.ru/document/9027690
https://docs.cntd.ru/document/901919946
https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/901713615
https://docs.cntd.ru/document/901713615
https://docs.cntd.ru/document/326138917

	Об утверждении Положения о порядке продажи объектов жилищного фонда муниципального образования Кольчугинский район
	Утверждено
	решением Совета народных депутатов
	Кольчугинского района
	1. Общие положения

	2.3. Для рассмотрения вопроса о возможности продажи и последующей подготовки проекта решения Совета народных депутатов Кольчугинского района о продаже объекта жилищного фонда муниципального образования Кольчугинский район в МКУ «Управление имущественн...
	2.3.1. Отделом по жилищной политике и муниципальному контролю администрации Кольчугинского района:
	а) протокол жилищной комиссии администрации Кольчугинского района о признании предлагаемого к продаже объекта жилищного фонда муниципального образования Кольчугинский район невостребованными или непригодными для предоставления их по договорам социальн...
	2.4. Рассмотрение вопроса о признании объектов жилищного фонда муниципального образования Кольчугинский район невостребованными или непригодными для предоставления их по договорам социального найма гражданам, состоящим на учёте в качестве нуждающихся ...
	2.5. После получения документов, указанных в пункте 2.3. настоящего Положения, подготовку проекта решения Совета народных депутатов Кольчугинского района о продаже объекта жилищного фонда муниципального образования Кольчугинский район осуществляет МКУ...
	3. Порядок продажи доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение, являющееся собственностью муниципального образования Кольчугинский район, без проведения аукциона
	4. Порядок проведения аукциона по продаже объектов жилищного фонда муниципального образования Кольчугинский район
	Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте продавца, не поз...
	Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется комиссией в виде протокола в течении 1 рабочего дня с даты, когда установлены основания, указанные в пункте 4.11. настоящего Положения.
	Информационное сообщение о признании аукциона несостоявшимся размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на официальном сайт...
	5. Комиссия по проведению аукциона по продаже объектов жилищного фонда муниципального образования Кольчугинский район
	5.1. Для проведения аукциона по продаже объектов жилищного фонда муниципального образования Кольчугинский район постановлением администрации Кольчугинского района создается комиссия, определяется ее председатель и заместитель.
	ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
	Подпись Претендента (его полномочного представителя)_______________
	Подпись Претендента (его полномочного представителя)_______________